
                                                                
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO  

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
PORTARIA Nº. 005/2013                      Porto Ve lho/RO, 11 de janeiro de 2013. 
 
 

“Dispõe sobre a Certificação de Serviços 
Prestados a esta Secretaria Municipal de Fazenda 
(SEMFAZ) pela Empresa R & A Treinamento e 
Consultoria Empresarial Ltda, referente a 
prestação de serviços de guarda, tratamento, 
sistematização, armazenamento, gestão e 
organização do acervo documental da SEMFAZ, 
conforme contrato Nº 075/PGM/2012, constantes 
no Processo Nº 06.15335/2011. 

 

 

O Secretário Municipal de Fazenda, no uso de suas atribuições 
legais: 

 

R E S O L V E M: 

 

Designar: Assessor Técnico (ASTEC/SEMFAZ) , Diretor do 

Departamento de Administração Tributária  (DAT/SEMFAZ) e Diretor do 

Departamento de Administração Financeira  (DAF/SEMFAZ) e o Diretor do 

Departamento de Contabilidade (DEC/SEMFAZ), sobre a coordenação do 

primeiro, para compor a Comissão de Certificação de Serviços Prestados a esta 

Secretaria pela R & A Treinamento e Consultoria Empresarial Ltda. 

 

PRAZO DE DURAÇÃO: até 31/12/2013 com efeito retroat ivo a 02/01/2013. 

 

 

Dê ciência, publique-se e cumpra-se. 

 
 
 

Marcelo Hagge Siqueira 
Secretário Municipal de Fazenda/SEMFAZ 

 
 
 
 


